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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

406,019,666

339,037,057
11,400,588
117,095,974
0
322,578,233
0
-112,037,738
0

66,982,609

0

0

75,022,393
116,655,546
0
-124,695,330
0

0

0

3,448,086,776

3,441,238,521
3,347,816,651
31,430,008

0

60,334,471

0

1,657,391

0

6,848,255

0

0

0

618,993

0

1,653,186
4,576,076

0

0

3,374,906,632
3,369,843,367
3,326,546,408
32,007,439

0

11,243,876

0

45,644

0

5,063,265

0

0

0

1,992,887

0

2,846,484
223,894

0

0

479,199,810

410,432,211
32,670,831
116,518,543
0
371,668,828
0
-110,425,991
0

68,767,599

0

0

75,022,393
115,281,652
0
-125,888,628
4,352,182

0

0

73,180,144
71,395,154

21,270,243
-577,431

49,090,595

1,611,747

1,784,990

-1,373,894

-1,193,298
4,352,182

0

0

0

0
0
0

0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. ROGELIO ENRIQUE VALDEZ VALDEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elabord: C.P. NORMA ANGELICA RIOS HUERTA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE
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