## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:\_

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	406,019,666	3,448,086,776	3,374,906,632	479,199,810	73,180,144
Activo Circulante	339,037,057	3,441,238,521	3,369,843,367	410,432,211	71,395,154
Efectivo y Equivalentes	11,400,588	3,347,816,651	3,326,546,408	32,670,831	21,270,243
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	117,095,974	31,430,008	32,007,439	116,518,543	-577,431
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	o
Inventarios	322,578,233	60,334,471	11,243,876	371,668,828	49,090,595
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-112,037,738	1,657,391	45,644	-110,425,991	1,611,747
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	66,982,609	6,848,255	5,063,265	68,767,599	1,784,990
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	75,022,393	0	0	75,022,393	0
Bienes Muebles	116,655,546	618,993	1,992,887	115,281,652	-1,373,894
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-124,695,330	1,653,186	2,846,484	-125,888,628	-1,193,298
Activos Diferidos	0	4,576,076	223,894	4,352,182	4,352,182
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ROGELIO ENRIQUE VALDEZ VALDEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: C.P. NORMA ANGÉLICA RÍOS HUERTA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD